
 
 

 
 
 
 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO PRVNÍHO ROČNÍKU ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

STRAKONICE, KRÁLE JIŘÍHO Z PODĚBRAD 882 
 
  

Podle § 46 odst. 1, § 164 odst. 1 a) a § 165 odst. 1 a), zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, stanovuji 

kritéria pro přijetí žáků do prvního ročníku Základní školy Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 882 

(dále jen základní škola), ve školním roce 2016/2017. 

Základní škola otevře ve školním roce 2016/2017 maximálně 3 první třídy, do kterých bude 

přijato maximálně 72 dětí. 

     Dle ustanovení školského zákona budou přednostně přijímány děti s místem trvalého pobytu ve 

školském obvodu základní školy (včetně dětí s místem trvalého pobytu ve školském obvodu základní 

školy s odkladem povinné školní docházky z loňského roku).  

    Dále budou přijímány děti podle následujících kritérií. Nejdříve budou přijímány děti splňující 

první kritérium, pak, pokud jsou volná místa, děti splňující druhé kritérium, pak, pokud jsou volná 

místa, děti splňující třetí kritérium. 

        

     KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ  

1) děti s místem trvalého pobytu mimo školský obvod základní školy, jejichž sourozenci jsou žáky 

základní školy, jsou přijímány podle pořadí u zápisu až do maximálního přijímaného počtu dětí 

2) děti s místem trvalého pobytu mimo školský obvod základní školy, jejichž zákonný zástupce je 

zaměstnancem základní školy, jsou přijímány podle pořadí u zápisu až do maximálního 

přijímaného počtu dětí 

3) děti s místem trvalého pobytu mimo školský obvod základní školy jsou přijímány podle pořadí u 

zápisu až do maximálního přijímaného počtu dětí 

 

 

 
Ve Strakonicích 4. 1. 2016 

 
 

Mgr. Jiří Johanes 
    ředitel školy 


